
RAFAŁ GROZDEW 

Tenor, doktor sztuk muzycznych w dziedzinie 

wokalistyki. Studia Wokalno-Aktorskie ukończył pod 

kierunkiem Prof. Wiesławy Maliszewskiej na Akademii 

Muzycznej im. St. Moniuszki w Gdańsku. Jest także 

absolwentem Wydziału Zarządzania Kulturą na 

Uniwersytecie Warszawskim.  

Karierę wokalną rozpoczął w wieku piętnastu lat 

koncertując z chórem Cantica Cantamus Violletty 

Bieleckiej (m.in. w Filharmonii Berlińskiej). Jest 

laureatem konkursu „Polskiej Muzyki Wokalnej”. Brał 

także udział w „Koncercie Młodych Talentów” w Helu.  

Występował na deskach teatrów europejskich 

(m.in.: Stadttheater, Kurtheater Baden, Stadt Theater, 

Theater Winterthur, Theatre Vevey w Szwajcarii, 

Theatre d’Esch w Luxemburgu, Spiel und Worms oraz 

Neues Theater w Niemczech, Kultur Center, Hering 

Theater, Musikteatert Vejle, Albertslund Musik 

Teatert w Danii, a także w Polsce (Państwowa Opera 

Bałtycka, Teatr Narodowy w Warszawie) oraz w Filharmoniach: Bałtyckiej, Szczecińskiej, Poznańskiej, 

Świętokrzyskiej, Białostockiej, Łomżyńskiej, Słupskiej. Brał udział w spektaklu muzycznym 

zorganizowanym z okazji 99-lecia Teatru Polskiego w Warszawie. 

Wielokrotnie gościł na festiwalach: „Musica Sacra” w Gdyni, „Moniuszkowski Festiwal Podlasia”  

w Białymstoku, „Letni Festiwal Nowego Miasta” w Warszawie, „Fryderyk Chopin na Uniwersytecie 

Warszawskim” oraz „Cantemus Omnes”. Współpracując z fundacją Collegium Musicum Uniwersytetu 

Warszawskiego prezentował autorskie projekty wokalne, m.in. „Pieśni dla dwojga”, „Pieśni 

Kurpiowskie” K. Szymanowskiego oraz projekt operowy w ramach festiwalu „Dramma per musica”. 

Występował w Studio Koncertowym Polskiego Radia im. Witolda Lutosławskiego podczas gali rozdania 

nagród „Koryfeusz Muzyki Polskiej”. Ma w swoim dorobku wiele koncertów oratoryjnych  

i kantatowych pod batutą Eckarta Manke, Janusza Przybylskiego, Jacka Rogali, Ewy Strusińskiej, Pawła 

Kosa-Nowickiego, Andrzeja Borzyma.  

Współpracuje zarówno z zespołami muzyki dawnej (Sine Nomine, Ars Nova, Sabionetta, Jerycho) jak  

i z muzykami alternatywnych grup muzycznych (Swoją Drogą, Kapela ze Wsi Warszawa, Kapela Do 

Szymanowskiego, DesOrient, Varsovia Manta) – tworząc projekty łączące brzmienia klasyczne  

z etnicznymi. Płyta „Etnofonie Kurpiowskie. Tribute to Szymanowski and Skierkowski” z jego solowym 

udziałem została nominowana do prestiżowej nagrody środowiska muzycznego „Koryfeusz Muzyki 

Polskiej” w kategorii „Wydarzenie Roku”. 

Kompozytorzy  K. Dębski i M. Lorenc tworzyli kompozycje przeznaczone na jego głos, szczególnie 

uwzględniając technikę swobodnego posługiwania najwyższymi dźwiękami w skali tenorowej. 

Koncerty z jego udziałem były transmitowane w Telewizji Polskiej:  gala wręczenia nagród „Za zasługi 

dla Polski i Polaków poza granicami kraju” (Zamek Królewski w Warszawie) oraz „Warszawiacy śpiewają 

(nie)zakazane piosenki” (doroczna akcja muzyczna na pl. Piłsudskiego w Warszawie organizowana we 

współpracy z Muzeum Powstania Warszawskiego). 

Zasiadał w jury na konkursach wokalnych (m.in.: Międzynarodowy Konkurs Wokalny im. Giulio 

Perottiego w Ueckermünde w Niemczech). 


